

Protokół Nr 10/2025
z posiedzenia Komisji ds. Samorządu, Ochrony Środowiska
i Bezpieczeństwa Publicznego
z dnia 4 lutego 2025 roku

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej

Obecni na posiedzeniu:

1. Gawrysiak Renata – przewodnicząca komisji
2. Kraszewska Sylwia – zastępca przewodniczącej komisji
3. Matuszewski Robert – członek komisji

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Kilimiak Urszula – Inspektor
3. Słupczewska Ewelina – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej
4. Marszewska Kinga - Inspektor

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Realizacja zadań w celu poprawy sytuacji bytowej rodzin i osób samotnych będących pod opieką Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej.
3. Problematyka zwierząt bezdomnych w Gminie Dąbrowa Biskupia.
4. Zakończenie.

Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak o godz. 8.00 otworzyła posiedzenie Komisji. Następnie powitała Przewodniczącego Rady Gminy Piotra Kołodzieja, Wójta Gminy Marcina Filipiaka członków komisji oraz pracowników przybyłych na komisję .

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad 2. Realizacja zadań w celu poprawy sytuacji bytowej rodzin i osób samotnych będących pod opieką Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej.

Pani Ewelina Słupczewska – przedstawiła powyższy temat. Radni zapoznali się z obszernym materiałem wysłanym wcześniej na tablety.

Dyskusja:

Pani Ewelina Słupczewska – poinformowała, że ośrodek realizuje szereg programów m.in. Klub Seniora, Klub Integracji Społecznej, o współpracy z seniorami z Zakrzewa oraz z KORT-em. Nadmieniła też, że mamy pięć osób z opaskami, a planuje się rozszerzyć do dziesięciu.

Poinformowała radnych, że sześćdziesięcioro dzieci otrzymało paczki świąteczne.

Gminny Ośrodek Pomocy realizuje zadania z pomocy m.in. bonu energetycznego, dodatku ostonowego, różnego rodzaju zasiłki m.in. pielęgnacyjne.

Kierownik nadmieniła, że wchodzi coś nowego tzw. opieka wytchnieniowa, że jest podpisana umowa z Domem Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim, gdzie będzie mogła spędzić dwa tygodnie osoba chora, a opiekun tej osoby będzie mógł wówczas trochę odpocząć od codziennej opieki, będzie też przydzielony takiej rodzinie asystent rodziny. Pierwszy raz taki projekt będzie realizowany dla czterech osób.

Radna Renata Gawrysiak – zapytała co to jest KORT ?

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że to Kujawski Ośrodek Rehabilitacji i Terapii, który mieści się w Inowrocławiu przy ulicy Wałowej.

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie ilu jest uczestników w Klubie Integracji Społecznej ?

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że na ten moment 11 a docelowo 39 osób, cały czas są takie osoby poszukiwane.

Pan Andrzej Boberek – nadmienił, że chodzi o to aby te osoby motywować do podjęcia pracy, do tego aby zrobili coś ze swoim dotychczasowym życiem, głównie to rodziny z problemami opiekuńczo-wychowawczymi.

Komisja nie miała więcej pytań do pracowników.

Ad 3. Problematyka zwierząt bezdomnych w Gminie Dąbrowa Biskupia.

Pani Kinga Marszewska –przedstawiła powyższy materiał. Radni zapoznali się z wcześniej przesłanym materiałem.

Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Dyskusja:

Pani Kinga Marszewska – poinformowała komisję, że mamy siedem psów przeznaczonych do adopcji plus dwa psy, które zostały porzucone przez właścicieli, z którymi tak naprawdę nie możemy nic zrobić, psy są zaczipowane są to dwa rasowe, psy bardzo drogie mastify tybetańskie. Na chwilę obecna toczy się postępowanie w prokuraturze, dopiero gdy zostaną odebrane prawa właścicielom psy będzie można oddać do adopcji.

Radna Renata Gawrysiak – jest zbulwersowana tym, że nie ma takiego nakazu w stosunku do właścicieli aby zabrali psy?

Pani Kinga Marszewska – odpowiedziała, że dopóki nie mamy wyroku sądu nie można z tym nic zrobić, a psy są przez gminę utrzymywane w schronisku. Nadmieniła też, że

współpracujemy z dwiema prężnie działającymi fundacjami. Pociuszające jest to, że mamy tendencję spadkową.

Radna Renata Gawrysiak – zapytała o koszty jakie gmina ponosi za utrzymywanie psów w schronisku.

Pani Kinga Marszewska – W roku 2024 za jeden dzień za jednego psa stawka wynosiła 11,50 zł netto, natomiast od 1 stycznia tego roku już 15,00 zł netto za jeden dzień za jednego psa.

Radna Renata Gawrysiak – zapytała z jakim schroniskiem mamy podpisaną umowę.

Pani Kinga Marszewska – odpowiedziała, że schronisko „Cywil” w Rybowie.

Komisja nie miała więcej pytań do pracownika.

Ad 4. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji , radna Pani Renata Gawrysiak podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 4 lutego 2025 r., godz. 12.15.

Protokołowała:

Urszula Kilimiak

Prowadzący posiedzenie

Renata Gawrysiak